-~ . ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMING QS,....,.~:-----~---~-
p o D E R L E G I s L A T I V o I e Â M AR A M u N ! e I p A l □ E s Ã ó----1

INDICAÇÃO N!! 003/2022
DE 15 DE MARÇO DE 2022

i_ ' , DOMINGOS 1
~ - . _,_~--•.....,..,..~;,e:;;"'-~..J

! nnnTffrn~n !
! r ~, h E ; , • L.ê !f u í g"~;':":Êr·~n- _,___ -~::~~-T ---~
r!Lli'l i,Los12022 '6$. ut 3g, 1
f....._,,,___ . I' - -.~

ll~1031J_~ ~ ~ IP11d
O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois

de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municir,al de São Domingos, para que
juntamente com setor competente, crie o:

Memorial da Cidade "Feira da Pindoba".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, indicar ao Executivo Municipal a criação do
Memorial da Cidade "Feira da Pindoba" no município de São Domingos, como forma de preservar a
cultura local e estimular uma nova forma de turismo, contando com iniciativas como a rota da
farinha e o ensino da história do município nas escolas municipais.

São estas as razões que me levaram a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 15 de março de 2022.

Anderson So
Ande

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunicipaldesaodomingos@bol.com.br,
Site: www.cmsaodomingos.se gov.br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos. Twitter: @cmsaodomingos